nisi philosophiæ uatico tussinoque præsidio subleuetur: Cras hoc fiet: ostendit multos mortales diem ex die protrahendo nunquam ad doctrinam uirtutis alumnam incumbere.

Quid quasi magnum nempe diem donas. Interrogatiue cum quadam commiseratione per parentes in legendum est. dicit enim. Cur non diem incipiendi certum finem cognoscere quasi magnum quid sit tantum differs. Nempe uero confirmatiuum aduerbium est: ut ne per hoc assidue. Iam cras hesternum: cras respectu diei exacti dicitur est: enim ex aduerbio nominis factum. Nam quanuis prope te: optima similitudo a curru translata. Quanuis enim inquit te cras inchoaturum semper dicas: nunquam tamen incipies: quemadmodum euenit in quadrigis: in quibus secundi axis rota licet priori semper instet eam tamen nunquam consequitur. Vertentem cantum. Ferrum quo rotæ extremitates uinciuntur catus auctore Quintiliano in primo dicitur. In axe secundo. Quadrigæ duos rotarum ordines cum habeant duplici quoque axe uertuntur. Axis uero stipes teres est: circa quem rota uersatur. Liberate opus est. Ad centum finem animi.

Nescio qd certe est quod me tibi réperat astrū:
Mille hominum species. & rerum discolor us?
Velle suum cuique est: nec uoto uiuitur uno.
Mercibus hic italis mutat sub sole recenti
Rugosum piper & pallentis grana cymini.
Hic satur irriguo mauult turgescere somno.
Hic campo indulget: hunc alea decoquit: ille
In uenerem putris: sed cum lapidosa chiragra
Fregerit articulos ueteris ramalia fagi:
Tunc crassos transisse dies: lucemque palustē
Et sibi iam seri uitam ingemuere relictam.
At te nocturnis iuuat impallescere chartis:
Cultor enim iuuenum purgatas iſeris aures
Fruge cleathea petite hinc iuuenesq; senesq;
Finem animo certum miserisque uatica canis:
Cras hoc fiet: idē cras fiet: quid? quasi magnum
Nempe diem donas: sed cum lux altera uenit
Iam cras hesternū consupsimus: ecce aliud cras
Egerit hos annos: & semper paulū gerit ultra
Nam quanuis prope te. quanuis temōe sub uno
Vertentem sese frustra sectabere cantum.
Cum rota posterior curas & in axe secundo.

consequendum: recteque philosophandum libertate animi opus esse demonstrat. Velina tessera. An quia ius suffragiorum in tribubus habentes munera a diuisoribus capiebant: An potius ad cæsarium morem respexit: qui frumentum quandoque populo diuidebant. Velina uero regio in urbe est palatino monti coniuncta. in qua Valerii publicolæ domus & uictoria deorumque penatium ædes erat: Dicta autem uelina est: quod ibi pastores palatini uellere

**Libertate opus est: non hac qua quisque uelina
Publius emeruit scabiosum tessera far
Possidet: heu steriles ueri: quibus una quiritem
Vertigo facit hic dama est: non tressis agaso.
Vappa & elippus: & in tenui farragine medax:
Verterit hunc dominus momento temporis: exit
Marcus dama pape marco spondente recusas
Credere tu nummos: marco sub iudice palles.
Marcus dixit ita est: assigna marce tabellas:**

lana sit soliti. Prisci enim ante consuetudinem uellere lanam uellant: unde & uelina nominantur. Publius prænomen libarum ac quietem esse ostendit. Verum non hanc corporis libertatem ad sapientiam satis esse declarat. Tessera a tessera mensuræ genere diminutium tessera fit. Que interdum & symbolum bellicum est quod in aciem prodeuntibus dabatur: neque confusio inter milites orietur. Virgilius septimo: Classica iamque sonant in bello tessera signum: est præterea quatuor laterum tallus: quo aleam ludent. Martialis tertio decimo. Non mea magnanimo depugnat tessera tallo: Scabiosum far: An ut rem magis imminuat scabiosum quasi corruptum frumentum dicit. An uero ad glumem aristamque grani respexit: quorum in

uolueris tanquam corpus scabiæ granum operitur. emissos: sed a cupiditatibus solutos. Liberos esse significat. Ordo autem talis est. Heu steriles ueri: hoc est ignari ueritatis: quibus una uertigo id est per prætorem facta libratio: facit aliquid quem antea seruum: liberum ac quietem uideri possidet ne ueram libertatem que sic corporis seruitutem exuerit. Una uertigo: dominus seruum liberaturus eum ad prætorem ducens dextram apprehendebat atque ad se conuertebat: ut Apianus quarto de bellis civilibus libro scribit: libertate se eum donare dicens. tunc prætor uindicta eum tangens seruitio liberabat. Ille postea raso capite in templo feroniarum libertorum deæ pilleum assumebat. Cuius rei in amphitryone Plautus meminit. Quod utinam ille faxit iuppiter: ut raso capite portet pilleum. Hic dama est: hic uilis seruus & nequam est & eum quia dominus liberarit: existimas liberum factum esse: Dama autem serui nomen est: quo & Horatius utitur. Tu ne syri dame aut dionysii filius audes deicere e saxo ciues. Non tressis: non trium assium pretii. Agaso: Serui nomen hoc loco ut apud horatium quoque ponitur. si patinam pede lapsus frangat agaso. Alii actorem equorum significat: Plinius quinto & trigesimo de anthimone pictore: pinxit & in una tabula: quaque maxima inclaruit: agasonem cum equo. Vappa: uinum quod iterum sponte deferbuit: saporemque amisit uappæ nomen accepit. Quod Plinio teste quartodecimo libro probrosus quoque hominibus est: cum eorum animus denegauerit. Vappa itaque pro uili & ignauo & nugatore accipitur. Hor. in sermonibus. Non ego auarum. Cum ueto te fieri: uappam iubeo aut nebulonem. Et in tenui farragine mendax. Sub specie libertatis per que tesseram suam farris obtinuit mendax tamen est quia cum liber appareat uitii & turpitudini seruit. Farrago uero inde dicitur quod far ferro cæsus: aut quod primum in farracia segete seri coeptum. Exit marcus dama. Qui paulo antea cum seruus esset dama uocabatur mox a domino manumissus momento temporis marcus dicitur. Quod uiri romani prænomen est. Proprio. n. nomini Prisciano auctore prænomen præferebatur. uel differentiarum causa: ut alter ab altero nosceretur: uel quod cum sabinos in urbem receperunt: ad confirmationem coniunctionem illorum nomina suis nominibus præposuerunt: & inuicem sabinorum romanorum atque ex eo tempore seruatum est: ne nemo romanus prænominem careret. Quo quidem a seruis distinguebantur. Nam prænomena seruis indere non licebat. Prænomena uero sunt ut. P. Marcus: Gaius: Cn. & eiusmodi cætera. Itaque Persius publium: Marcumque dicendo quiritem factum esse demonstrat. pape marco spondente recusas credere tu nummos. Respondentis loquitur uerbis libertum esse: quoniam & pro alio spondere & tabulas subscribere possit: quod seruis negatum est. pape uero admirantis aduerbium est. Teren. in eunucho: pape superat ipsam thaidem.

Hæc mera libertas. Respondet poeta i manumissione meram libertatem non cōsistere. sed decora pronuntiatione hic uersus legendus est. Hæc nobis pillea donant. pilleum capite assumebat qui manu a domino mittebatur. Libertatis enim id signum erat. Appianus de bel-
 lis ciuilibus romanorum libro secundo. Ex his quidam pilleum in hasta præferebat liberta-
 tis signum: uniuersosq; ad ciuitatem patriam uocabat. An qsq; est alius liber Tripartita
 ratiocinatione se liberum eē colligit
 Primo enim proponit libertatem eē
 uiuere ut uelit. Deinde assumit licere
 sibi ut uelit uiuere. Postremo conclu-
 dit cum id sibi liceat: liberiorem se
 bruto esse. Aures mordaci lotus
 aceto. Habens aures aceto lotas be-
 neq; purgatas & eruditas & quæ nul-
 lis argumentationibus decipiantur.
 Nam cum acris & uehemens aceti na-
 tura sit eoque pulsus & nares & tem-
 pora & aures excitentur quod sensus
 erat ad ingenii scientiam transfudit.
 Licet illud & ut uolo tolle. Assumptio
 nem non probat: qua ille asserebat li-
 cere sibi ut uellet uiuere. ostendit au-
 tem neminem uiuere ut uult præter
 eum qui recta sequitur: & cui uiuen-
 di uia considerata atque prouisa sit.
 Vidicta postquam meus a prætore re-
 cessi: Postquā me liberū prætor fecit
 cur negas non licere mihi quodcūq;
 libuerit facere: his exceptis quæ legi-
 bus prohibemur. Vidicta uero uirga
 est: qua serui a prætore in libertatem
 asserebantur dicta autem a uindictio
 seruo est: qui coniuratos uolentes in urbem recipere tarquinos prodidit. Liuius secundo ab
 urbe condita. Prohæmum iudici pecunia ex ærario libertas & ciuitas data. Ille primum dici-
 tur uindicta liberatus: Quidam uindictæ quoque nomen tractum ab illo putant: uindictio ip-
 si nomē fuit. A prætore omnem magistratum cui pareret exercitus: prætorem appellauerunt
 unde & prætorium tabernaculum eius dicitur: & i castris porta prætorica: & præfectus preto-
 rio nuncupatur: sed partes quo tempore. L. Sestius primus ex plebe cōsul creatus est: Fusium
 camillum Marci filium primū prætorem urbanum qui in urbe ius diceret: creauerunt. Mox
 unico prætore nō sufficiente: q; multi peregrini in ciuitate uenirent: ali^o creat^o est pegrinus: q;
 pegrinis ius diceret appellatus. Procedente deinde tempore alii prætores creati sunt qui & in
 prouincias mittebantur. Dicitur uero prætor est: ut Varroni placet: quod iure præteret. Eius ma-
 gistratus insignia: trabea uestis: sella currulis: lictoresque sex cum fascibus extiteret: Masuri ru-
 brica: minium & rubrica eiusdem ferme coloris sunt: quibus quoniam clariore litteras face-
 rent: in scriptura uoluminum utebantur: sed quia capita legum librorumq; tituli rubrica i-
 scribebantur: rubricam pro lege denominauit. Masurius autem fabinus iurisconsultus clarus
 est habitus: Sed ira cadat naso. Noli irasci: irati enim quandoq; nares contrahunt. Rucofaq;
 sana. Irrisio quæ per desanationem fit: ut postica occurrere sannæ. Veteres auias Ineptas con-
 fabulationes quas puer ex auia didicisti Tibullus: hæc tibi fabellas referat. Nō prætoris erat
 Incipit ratione ostendere: prætorem non posse tenuia & acuta sapientiæ præcepta ignorantibus
 uiris dare: & propterea in libertatem quidem: quæ non nisi in sapientem cadit: posse con-
 cedere. Sābucam citius caloni aptaueris alto. Non me fugit cum sambuca musici istrumē-
 ti genus sit: hunc uersum fere ab omnibus legi: quod citius caloni alto musicæ rationem
 bueris: quam prætor uitiosam libertatem concesserit. Verum cum calones militum serui sint
 Sambuca quoq; machinæ bellicæ genus sit: ut in similitudine atque translatione uerborum
 perftet: potior sensus erit. Citius caloni seruo militari alto ac propterea rudi atque inepto
 iambucam intendendam aptaueris: hoc est rei militaris peritiam dederis: quam prætor

Hæc mera libertas: hæc nobis pillea donant.
 An quisquam est alius liber: nisi ducere uitā
 Cui libet ut uoluit licet ut uolo uiuere. nō sū
 Liberior bruto: mendose colligis inquit
 Stoicus: hic aurem mordaci lotus aceto
 Hæc reliqua accipio: licet ut uolo uiuere tolle
 Vindicta postquam meus a prætore recessi.
 Cur mihi non liceat: iussit quodcūq; uolūtas
 Excepto siquid masuri rubrica uetat.
 Disce: sed ira cadat naso: rugosaque fanna:
 Dum ueteres auias tibi de pulmone reuello.
 Non prætoris erit stultis dare tenuia rerum
 Officia: atque usum rapidæ permittere uitæ.
 Sambucam citius caloni aptaueris alto

uitiosos libertate donauerit. Est uero sãbuca ut Festus ait. machina bellica. quam in urbium expugnationibus intendebant: dicta quod ut uoces in sambuca organo: sic funes in ea machina intenduntur. Calones autem militum serui sunt castra sequentes: uel a calis idest a lignis & fustibus quos gestabant: uel a calando cognominati: hoc est quia ad ministerium uocarentur. Calare enim uocare est. Vnde & calendæ. A quibus nonnulli dictos quoq; calones putat quod calendarũ die cibaria caperet.

Stat contra ratio: & seceram gannit in aurẽ
Non liceat facere id quod quis uitiat agẽdo
Puplica lex hominũ: naturaq; cõtinet hoc fas:
Ut teneat uetitos inscitia debilis actus:
Dilluis helleborum certo compescere puncto
Nescius examen: uetat hoc natura medendi.
Nauim si poscat si peronatus arator
Luciferi rudis: exclamet melicerta perisse
Frontem de rebus: tibi certo uiuere talo
Ars dedit: & ueri specimen dignoscere calles
Nequa sub ærato mendosum tinneat auro:
Quæque uitanda forent: quæq; sequẽda uicissim
Illa prius creta: mox hæc carbone notasti.
Et modicus uoti presso lare dultis amicus
Iam nunc astringas: iam nunc granaria laxes:
Inque luto fixum possis trãscendere nummum:

Quod quis uitiat agẽdo. Quod si agatur uitiosũ sit. Nihil uero præter rectum fieri licet Publica lex hominum natura que continet hoc fas. Leges omnes aut diuinæ aut humanæ sunt. Humanæ moribus diuina natura constant Fas lex diuina est: In humana: Ait ergo & humana & diuina lege hoc constare: ut uitia fugiamus: neque per ignorantiam excusemur. Ut teneat uetitos inscitia debilis actus ut etiam inscitia ac rudes a quibus debeant abstinere cognoscant: Inscitia debilis. ignorantia enim mortales imbecillos ac debiles contra cupiditates reddit. Dilluis helleborũ: similitudine probat insipienti non licere ut uelit uiuere: neque ei libertatem concedere quenquam posse: quemadmodũ medicina ac nauigationis experti: neque pharmacorum confectio: neque nauis gubernatio permittetur. Hellebori autem genera duo sũt: Nigrum quod purgat per inferna. Candidum quod uomitione causas morborum extrahit: Peronatus arator: Perone calciatus. Est enim pero calciamentũ rusticum ex corio contra ibres niues que ac frigora paratum. Iuuenalis li

bro quinto. Quẽ non pudet alto per glaciẽm perone tegi. Virgi. libro septimo priscos latinos perone in bellis usos ostendit. Vestigia nuda sinistri Instituire pedis: crudus tegit altera perone. Luciferi rudis: nauigationis ignarus cum uel eam stellam: quæ cunctis inotescat ignoret: Lucifer sane idem quod hesperus est: Sed cum plurimũ distat a sole: facta uicina occidentibus plagis exacta: prope modum nocte apparet: Lucifer: quia tunc maxime luceat: appellat Hesperii uero nomen accepit: quod in eois uespere post occasum solis appareat. Exclamet melicerta perisse frontem de rebus. Pudorem omnem & uerecundiam: quæ maxime in fronte dignoscitur: Interisse Melicerta nautarum deus clamitans cõqueratur. Melicerta uero Inonis & Atamantis regis thebarum filius patrem: cum matre fugiens se una præcipitauit in pelagum. Ambo uero in deos marinos miseratione deorum conuersi sunt Ino in matrem matutam: quæ & leucotoe. Melicerta importunum qui & palemon etiam dicitur. Hic a romãis: ut scribit Festus: inter deos colebatur. Nautæ quoq; eum uenerabantur. Virgi. in geor. Votaq; seruati solent in littore nautæ Glaucog; & panopeæ & Inoo Melicertæ. Recto talo: Recta uia & ratione. Quod a tallo calcis osse translaturum est: Talis. n. & cruribus non obtortis recte inceditur. Sub ærato auro: Cum aurum extra appareat: æs intus existens. Creta: colore albo & benigno. Carbone: nigro colore ac subinde noxio. Presso lare: Lar domesticus deus est: qui pro ipsa domo interdum ponitur. Hora. Qui patrium mimæ donat fundumque laremque: paruam igitur & modestam domum intelligit. Iam nunc astringas iam nunc granaria laxes: Quantum debes & potes quibus decet impartiare Granaria autem loca in horreis sunt seruandis seminum granis parata. Inque luto fixum possis trãscendere nummum. Vel de puerorum consuetudine tractum est qui nummum filo alligantes: in latum que iacentes si quis eum colligere uoluisset per filum occultatum ad se trahebant illius auariciæ illudentes. Vel potius turpe lucrum ex sordido quæstu partum intelligit:

Nec gluto sorbere saliuam mercurialem. Nec cum magna anxietate lucro inhiare. A gulosis uero translatum est. nam a gula gluto: gulosus dicitur: & sorbere ad nimiam gulositatem refertur. Ipsa quoque saliuam i ore est: quam pro lucri cupiditate per translationem posuit. Cui quia mercurius præest mercurialem cognominauit prætoribus ac ioue dextro. Humano: diuinoque iure concedentibus. Fronte politus: ferens præ te speciem boni uiri intrin-

secus plenus dolorum sis. Vapido sub pectore: Astuto a uapore. Qui. n. calidiore sanguine sunt ingenio: & astutia magis ualent. Vulpi uero astutia tribuitur. Funemque reuoluo. Iterum te in seruitutem redigo cū paulo antea: si careres his uiciis libertatē concesserim: Nil tibi concessit ratio. nunquam tibi ratio dederit: ut uitis seruiens liber sis. Digitum exere. A parte proficere. quod a pugnantibus tractum est pollicis erectioe se uictos fatentibus: Ecquid tam paruum ē. Ecquid separatim per interrogatōes legendum est. Respondētis enim uerba sunt admirantis simul & scilicetis cur ob tā parua uicia libertate carere putandū sit. Sed nullo ture litabis: Nullis donis a superis impetrabis ut i quibus uitiositas est: uirtutis pars aliqua ac propterea ne libertas quidem eē possit. Semiuncia uero media uncia est a femis: quod medium significat deriuata. Nec cū sis cætera fossor. Quemadmodum fessores iepti & agrestes homines imitari nulla mimos i parte sciunt: sic uitis de diti nequeūt exercere uirtutes. Batillus autem Neronis æuo ioculator ac saltator eximius fuit. Iuuenia. Molli saltante batillo. Tuscia uesticæ non ipe ret. Satyri uero dii siluestres petulantia ac saltatores i antiquis comoediis inducuntur quorum personas itheatro mimi plerumq; assumebant. Liber ego: Asseruātē aduersarius liberum se eē affirmat. unde datum hoc

sumis. Respondet poeta cū tot uiciis subditus sis: unde tibi libertatem audes assumere. An dominum ignoras nisi quem uindicta relaxat. An non credis aliū tibi eē præter eū a quo te prætor liberauit: quibus uerbis ostendit non eum qui uindicta prætoria liberetur: sed qui uiciis non seruiat: liberum esse. I puer & strigiles: Seruitutem corporis non tam artam quam animi esse ostendit. Dicit enim. Si quid ab hero facere iussus sis: hæc seruitus corporea nihil animum tuum perturbat. At si intrinsecus uiciis seruis: uehementius angeris: quam qui metu uerberum hero paret. Strigiles uero ad fricandum & polliendum corpus paratæ sunt: a stringendo hoc est tergendō & radendo cognominatæ. Puer autem pro seruo ponitur. Horati. infer. An hic peccat sub noctem qui puer uiam furtiua mutat strigili. Qui tu impunitior exis atq; hic. Ex horatio sumpsit: qd tu impunitior illa: quæ puo sumi nequeūt obſidia captas: quædam qui pro cur & quare legunt: ut qui fit mæcenas: atq; uero pro quā cōparantis aduerbio ponitur. Idē. n. sermonum. Non se peius cruciauerit atq; hic. Scutica: Scytæ græcæ: pellis latine dicitur. Vnde scutica genus uerberis e. loris facti deducitur. Mane piger stertis. Altercationem inter se auariciæ ac luxurie ponit: quarum utrius qui obtemperat nullo pacto liber esse queat. Eya: Hortantis aduerbium est. Horatius primo sermone. Eya quid statis

Nec gluto sorbere saliuam mercurialem:
Hæc mea sunt teneo: cum uere dixeris esto
Liberq; ac sapiens prætoribus ac ioue dextro:
Sin tu cum fueris nostræ paulo ante farinae
Pelliculam ueterem retines: & fronte politus
Astutam uapido seruas sub pectore uulpem
Quæ dederam supra repeto funeq; reduco:
Nil tibi concessit ratio: digitum exere: peccas.
Et quid tā paruum est: sed nullo ture litabis
Hæreat in stultis breuis ut semiuncia recti.
Hæc miscere nefas: nec cum sis cætera fossor
Tris tātū ad numeros satyri moueare batilli
Liber ego. uñ datū hoc sētis tot subdite rebus
An dominū ignoras: nisi quē uindicta relaxat
I puer: & strigiles crispini ad balnea defer:
Si increpuit: cessas nugator seruitium acre
Te nihil impellit: nequicquā extrinsecus irat
Quod neruos agitet: sed si it? & i iecore ægro
Nascuntur domini: quin tu impunitior exis:
Atq; hic quē ad strigiles scutica & met' egit he
Mæe piger stertis surge iqt auaricia' eya rilis
Surge. negas: i nstat surge iquit. n̄ queo. surge

En quid agam: Desidis dubitatio quid si surgat agendum sit. Rogitas: Auariciæ uerba eum quid facere debeat admonentis. En saperdam aduehe. En & ecce ostendèris aduerbia sunt: & separatim a reliquis hoc in loco en debet pronunciari. Saperda uero: ut Festus ait: pessimi piscis genus est. Castoreum: Castor & fiber ponticum animal idem est testiculos sibi amputans urgète periculo: ob eos se periturus. In usu enim medicis sunt Horrendi qui

En quid agá: rogitas: en saperdam aduehe pōto
Castoreum: stupas: hebenum: tus: lubrica coa
Tolle recens primus piper e sitiēte camello:
Verte aliquid: iura sed iuppiter audiet. heu heu
Varo regustatum digito terebrare salinum
Contentus perages si uiuere cum ioue tendis
Iam pueris pellē succinctus: & œnophorū aptas
Ocuis ad nauem nihil obstat: qui trabe uasta
Aegæum rapias: nisi sollers luxuria ante
Seductum moneat: quo deinde ruis? quo?
Quid tibi uis calido sub pectore mascula bilis
Intumuit: quam non extinxerit urna cicutæ
Tum mare transilias tibi torta canabe fulto
Cœna sit in transtro. ueientanūq; rubellum
Exhalet uapida læsum pice sessilis obba.
Quid petis ut nūmi: quos hic quincūce modesto

dem animal morsus é. Nam si hominem comprehenderit. non ante mortuum resoluit: quam ossa infracta concreuisse senserit: Caudam uero piscium similem: cæteram speciem lutræ habet. Hebenum hebeni arboris indicæ genera duo sunt. Vnum fruticosum citisi modo. Alterum rarū e nodi trunco. Materia eius nigri ac iocūdi splendoris est: quam accedi negat. Eam pompeius magnus mitridatico triumpho prim^o exhibuit. Lubrica coa: Vina coa uel aluū soluentia uel quæ sine palati asperitate potentur ob eorum lenitatem. Tolle prim^o: prim^o ait quia minus lucrantur qui in mercibus emendis postremi sunt. Sitiēte camello præproperâ negociatoris festinationem ostendit. In quatruduū enim sitim hoc animal tolerat: Verum cum bibendi facultas datur: tantum implet quantum præteritâ sitim expleat & in futurum diu proficit. Iura: Vel quod citius ac melius uendas: uel quia ut Hora. inquit: Laudat uēales qui uult extrudere merces. Sed Iuppiter audiet: adolescētis uerba: louem si ita iurauerit auditurum. Heu heu. Auaricia admonet: si metu deorum teneatur: pauperem semper futu-

rum Vareio stulte ac non recte sentiens: Auaris translatum: qui itrorum crura intorta gerunt. nam qui in exteriorem partem obtorta habent: uacii appellantur. Var. de re rusti. libro secundo de canibus scribens. Cruribus rectis ac potius uaris quam uaciiis. Iam pueris pellē hæc ex poetæ persona dicuntur ostendentis illum iam auariciæ parere uelle. Dicit enim: iā te paras ad nauigandum. Oenophorum uas: Vas est uinarium. Ioue. Totum œnophorum sitiens. Ocuis: Ab ocys uerbo græco: quod cito significat ocuis & ocuissime aduerbia: & ocuor & ocuissimus nomina deriuantur. Sollers luxuria. Ingeniosi contra auariciæ adhortatiōes. Alias enim deses & lauta est: nam luxuria nimia rerum profusio ac supra pudorem est: unde luxuriosos in re familiari pdigos & solutos dicimus. Quo deinde in sane ruis quo luxuriæ uerba adhortantis ne auaritiæ deditus pperuis cruciatibus torqueatur: sed domi ociose degens gnio suo indulgeat. Calido sub pectore mascula bilis intumuit: q̄ nō extinxerit urna cicutæ. Hoc p parētēsim legis: & poetæ attribuit. ait. n. pp luxuriæ reprehēsiōē c̄tra auariciæ tuæ cupiditatē quæ iubet ut nauigādi iniam mutes ita irascaris: ut nō solū obolo aut drachma cyato ne aut acetabulo: sed ne urna qdē cicutæ ab ira eiusmodi Purgari possis: Cicutæ uero licet hōi: ut iqt lucre acre uenenū sit: ad multos tamen usus ac præserti ad refrigerādū stomachum ualet. Itaq; cum bilis ardore intumuisse poeta dixerit: ut medicinæ artis peritus: cicutā in fmedio posuit. Ueiētānūq; rubellū. ueiētānū uinū pessimi saporis ueiētano hætruriæ agro nascit. Hor. Qui ueiētānū festis potare diebus Cāpana solitus trulla. Rubellum autem a rubro color dimiutiū ē: quoniā ueiētānū uinū rubeat nā a rubro rubellum deriuari. Pli. xiiii. auctor ē. Proxia dignitas nomētānis rubēte materia. Quapropter qdā rubellas appellaue re uineas. Vapida pice: Ad uasa uino condendo antiqui pice utebant. Sed si ea fumidum uirus: aut adustionem: acorēq; sentiret: uina non parum lædebantur. Sessilis obba: poculi lignei genus Marcello auctore obba est: quæ cum fundo latiore sit: sedere uideatur. Quicūce modesto. Modestiore ac temperatiore lucro. Quicunx uero quinq; uncia sunt.

Auidos sudare deunces: Qui maiori lucro inhiant: maiores quoque labores periculaque suscipiunt: propter quod sudare quasi cum maiore sudore discrimineque parare auidos de unces dixit. Atque auidos dicendo id nummis quod auari hominis erat: dedit. Deūx uero un decim uncias continet quasi una uncia ex asse dempta. Nostrium est quod uiuis. In uoluptate corporis bonum ponit: cum ex nobis post obitum nihil restet. Hoc quod loquor inde est

Hæc etiam quæ nunc loquor elapsa sūt. Nam ut ait Hora. Dum loquimur, fugit inuida ætas. En quid agis? Sciscitatur poeta cum ita ab auaricia & luxuria pessimis ac diuersis inter se malis abhortetur: utram sequatur cum alterutrâ sectari oporteat. Nā luctata canis nodum arripit. Quæ admodum nec canis si catenæ nodū luctando abruperit quanuis fugiat libera ē: quia magnam partem catenæ a collo trahit: qua iterum paulopost capitur. Sic tu si semel atq; iterum uitis obstiteris: non propterea te ab eis liberum esse putes: cū ab illis non multo postea iterū illigeris. Daue cito hoc credas iubeo Exemplo probat nō liberos amatores esse Cherestratū autem amicam chrysidem relinquere meditantem orta inter eos dissensio ne cum dauo seruo loquentem inducit: quod ex Menandri poetæ fabula sumptum est. Siccis cognatis Sobrii Ipse enim se mox ebrium appellauit. Cognati uero e matris. Agnati e latere patris sunt. Vdas fores propter unguenta quæ spargebāt amicæ postibus amatores. Exincta cum face Lōgiorem moram significat: cū tantum ad amica limina pernoctarit ut etiam fax tota cōsumpta sit: Euge puer: Dauī uerba sunt heri consilium approbantis: atque ut diis hunc morbum depellentibus agnam feriat adhortantis. Sed censen plorabit daue relicta. Cherestratus more amatium qui ab indignatione ad commiserationem momento temporis iueruntur: dauum interrogat: an chrysis a se relicta desertum amorem sit defletura.

Nugaris. Dauī: uel poetæ potius: sub Dauī per sona uerba sunt: fore eum sub imperio chrysidis ostendētis. Solea rubra hoc ex re ipsa deductum est. Dominæ enim quandoque amatores suos percutiunt: cum illos sibi deuinctos intelligunt. Iuue. Et solea pulsare nates. Ne trepidare uelis: Ne uelis festinare hunc amorem in cassum abscindere cum seruus illius sis. Trepidare autem interdum festinare significat. Virgi. quarto æneidos. Dum trepidant alæ: saltusque indagie cingunt. Atque artos rodere casses Sumpta translatio est a feris: quæ plagis comprehensæ rodere illas festinant: ut effugere inde possint. Casses uero retia sunt. unde & cassum pro inani & uano: & incassum aduerbium id est frustra quasi absque cassibus: sine quibus uenatio est inanis: deducitur. Haud mora Absque ulla mora & tarditate. Quidnā igitur faciā: Phedriæ i eunucho apud Terentiū uerba sūt cum parmenone seruo dicētis exclusū se a thaide ad illā etiā si se oblectet nō reuerfuge

Nutrietas: peragant auidos sudare deunces.
Indulge genio: carpamus dulcia nostrum est
Quod uiuis: cinis & manes: & fabula fies.
Viue mēor læti: fugit hōa: hoc q; loquor ide ē
En quid agis duplici in diuersū scinderis hāo
Huccie. an hūc seq̄ris subeas alternus oportet
Ancipiti obsequio dom inos alternus oberres
Nec tu cū obstiteris semel instantiq; negaris
Parere imperio: rumpi iam uincula dicas.
Nam luctata canis nodū arripit: ast tamen illi
Cū fugit a collo trahitur pars longa catenæ:
Daue cito hoc credas: iubeo finire dolores
Præteritos meditor crudū cherestrat? i unguē
Abrodens ait Næc: an siccis dedecus obstem
Cognatis an rem patriam rumore sinistro
Limē ad obscoenū frangā dū chrysidis: udas
Ebrius ante fores extincta cum face canto.
Euge puer sapias diis depellentibus agnam
Percute: sed censen plorabit daue relicta.
Nugaris: solea puer obiurgabere rubra
Ne trepidare uelis: atq; artos rodere casses
Nūc fer? & uiolēs: at si uocet haud mōa dicas
Quidnā igitur faciā: ne nunc arcessor: & ultro

Si totus & integer: Si te totum ab eiusmodi seruitute animi libertatis: tunc te uere libere iudicabo: non autem eum: qui uindicta prætoriam quam festucam cognominat: liberetur. Ineptus: non aptus & impotens: a seruitute animum liberare. Ius habet ille sui palpo. Ambitiosos quoque ostendit sui potestatem non habere & honorum cupiditatibus in seruire palpo uero blâdiri est: Vnde palpo pro adulatore atque blanditore deducitur. Cretata ambitio

Supplicet accedam: si totus & integer illinc
Exieris nunc nunc hic hic: quæ quærimus hic est
Non in festuca: licetor quæ iactat inæptus:
Ius ne habet ille sui palpo quem ducit hiantē
Cretata ambitio: uigila: & cicer ingere large
Rixanti populo: nostra ut floralia possint
Aprici meminisse senes: quid pulchrius: at cū
Herodis uenere dies: unctaq; fenestra
Dispositæ pinguem nebulam uomuere lucernæ
Portantes uiolas: rubrumque amplexa catinū
Cauda natat tini: tumet alba fidelia uino
Labra moues tacitus: recutitaq; sabbata palles.
Tum nigri lemures: ouoq; pericula rupto
Tunc grandes galli: & cum sistro lusca sacerdos
Incussere deos inflantes corpora si non
Prædictum inter mane caput gustaueris alli

Candidata: nam summos honores petituri in campum martium candidati descendebat. Et cicer ingere large: Vetusiores ediles legumina populo floralibus ludis dabant. Horatius. In sermonibus in cicer atque faba bona tu perdasque lupinis Latus ut in circo spaciare. Floralia: ut Varro de re rustica primo refert. Robigū & floram deos agricolarum ueteres maxime coluerunt: quibus adiutoribus frumenta atque arbores rubigine non consumerentur & tempestiue florent. Itaque robigini feræ robigalia: & flore floralia ludi maio mense sunt instituti. Aprici senes: Aprici dicuntur senes qui locis apricis gaudet aprica tōneque delectantur. Aprica quoque dicuntur loca a sole aperta & frigoris horrore carentia. Vir. Duceret apricis in colibus uua colorem. Quid pulchrius: uel hironice a poeta platum est: quod si turpe sit per summam ambitione honores quærere: uel ambitio si uerba sunt: nihil pulchrius esse quam populo placere dicentis. At cum herodis uenere dies: superstitio: cū uano semper metu deterreantur: non li

beros esse dicit. Herodis dies: sabbata quæ a iudeis concelebrantur: quorum rex herodes fuit. Vnctaque fenestra: Eorum ritum in sacris enumerat. Nam iudæi accenso candelabro urebantur: quod uiolis adornatum: ad fenestramque positum dicit inuncta oleo candelabri lucernarum. Recutita sabbata quæ a iudæis circuncisis concelebrantur. Recutiti enim iudei a circūcisa penis cute sunt appellati. Vnde & apellæ quasi sine pelle cognominantur. Horatius. i. sermonum. Credat iudæus appella. Nigri lemures: Umbrae uagantes hominum ante diem mortuorum lemures: quasi remules dicte sunt a Remo: cuius occisi umbras cum Romulus frater placare uellet: parentalibus quædam instituit remulia appellata: quæ mense maio per triduum celebrabantur. De lemurebus Hor. in epistolis meminit nocturnos lemures portentosa thessala rides. Ouoque pericula rupto: ouium in superstitione haberi & Iuu. testatur metuique iubet septembris & austri Aduentū nisi se centum lustrauerit ouis: Adeo autem superstitiosi erant: ut si in eiusmodi expiationibus ouum ad aram positum frangeretur putaretur non sine periculo id futurum. Tunc grandes galli: Matris deum sacerdotes galli uocantur a gallo phrygie flumine: cuius aquam potantes in furorem uersi testa samia sibi uiriliter amputabant. Grandes uero ait quia: ut Strabo meminit: præpotentes quondam erant ac propter deæ reuerentiam cæteros sacerdotes præbant. Ipsa quidem & didimena & cibeles & pessinuntia dicta est. Et cum sistro lusca sacerdos: Io inachi filia: ut flaccus argonauticon quarto refert cum post longos errores in egyptum tandem uenisset: Io uis commiseratione e uacca in deâ conuersa atque in cælum recepta. Isis postea dicta est Hec maxio in honore diuersis in partibus orbis fuit: romæque templum iuxta ouiliam meruit. si sistro uero cornu in curuum est: quod ipsa dea gestabat: ut aspide cincta comas & ouanti persona sistro apud eundem Flaccum. Sacerdotum autem in sedibus uel corporis uel animi uitio luscam dixit Incussere deos inflantes corpora. Metum deorum corpora uariis morbis inflantium incusserunt

Emper.

Dixeris hæc: Si hæc quæ ad ueram libertatem pertinent inter militares uiros dixeris: statim rideberis. Varicosos, Laboriosos & duros. uarices enim eminentiores uenæ in cruribus sunt: quæ interdum stantibus; nimiumque laborantibus oriuntur. Crassum ridet: Vehementer ac multum ridet. Nomen enim pro aduerbio posuit. Curto centusse licetur: Centum philosophos parui æstimat. Centussis uero accentum assibus dicitur quem curtum dicendo p exiguo precio ponit. Liceri autem & licitari est precium ultro in actionibus deferre cum in rebus emendis aliis alio maius precium pollicetur.

Dmouit iam bruma foco .
Mediocritate seruaturus in
eos inuehitur qui ut græde
patrimoniū hæredibus suis relinquāt
auariciæ intēti sordide uiuūt. Bruma: Bruma a breuitate dierum dicta
quinto & uigesimo decembris die inchoat: quo scit in capricorno hyemale solstitium. Aqua brumales dies: quæ sunt circa brumam cognominantur.

Basse: Cæsius basus poeta lyricus
Neronis tempestat e floruit: quæ se uidisse
se Quintilianus testatur eum iter lyricos
numerans: horatioque adiciēs. Tetrico
pectine. Seuero & graui stilo. Aluist
autem ad montem tetricum dans id
carmini quod est mōtis. Est enim tetricus
In sabinis asperrimus. Vnde tetricos
homines: tristes seuerosque dicimus.
Virg. vii. Qui tetricæ horrentis rupes:
montemque seuerum. Casperiamque colunt .
Sabinorum autem

gens antiquissime italiæ habita angustam admodum regionem incolit a tiberi nomen
usque. Marem strepitum: Masculum & uirilem sonum. Fidis latinæ: Corda citharæ fides
est: dicta quod tantum eius inter se corda: quantum inter homines fides concordet. Mox
iuuenes agitare iocos. Lyrici poetæ & iuuenum curas & iibera uina: ut scribit Horatius: re
ferunt. Pollice honesto: Decenti & ornato stilo propter fides: quæ pollice agitantur.

Mihi nunc ligus ora intepet. Ad dexteram italiæ sub alpiibus ad macram usque liguria
est. Hibernatque meum mare. Eusebius temporum libro Persiū uolateranum esse scribit.
Ipse uero cum se Iuuenēs in portu degere: ligusticumque pelagus suum esse: ut qui inde traxe
rit genus dicat suam: profecto patriam liguriam esse significat. A uicinitate se appellat ligu
rem dicit quispiam. An uero credendum est cum lunæ portus a uolaterris distet stadia cir
citer septingenta se ligurem pro tusco appellauisse Mare enim quod uada uolaterrana ablu
it: non ligusticum sed tuscum dicitur. An igitur Eusebium putas. Nullus temporum scrip
tor est: in tam longa præsertim serie: qui non Iulabi quandoque possit. Quin ipse idem Ennium
tarentium appellat. Quem rudiis ortum esse Silius italicus libro duodecimo auctor est. ut
Rudie genere uetuste: Nunc rudie solo memorabile nomen alumno. Quod & Poppo
las scribit. Post barium & gnatia & Ennio ciue nobiles rudie. Hibernat: Hibernare dicitur
pelagus: cum nauigari per hyemē nequit quoniam tunc naues in portus: ut milites in hiber
na secedunt. Qua latus ingens dant scopuli. Lune quondam: spediæ nunc portus natura lo
ci munitissimus in sulam uel scopulum potius e regione paruo admodum interuallo disiun
ctum habet: ambitus stadiorum quadraginta: qua parte latus igens scopulos dare scribit. Nā
a ueneris propinquo oppidulo per hoc angustum latus in portum spediæ nauigatur. Et lit
tus multa se ualle recepat. Lune portus ab utroque latere altis montibus cinctus: in arcibusque
Opere precium est hūc ut portū quæstus gra cognoscatis. Huc. n. cū plurimi negociatores lucri
ca nauigarēt nimiam romanorum cupiditatem reprehēdēs: hirōice hūc portū cognoscendum demō
strat. ē uero poetæ Ennii uerū quæ iō suis inseruit: ut ei auctoritate atque auctoritate solū patriū

Dixeris hæc inter uaricosos centuriones:
Continuo crassum ridet uulpenius ingens:
Et centum græcos curto centusse licetur.

Satyra sexta.

Dmouit iā bruma foco te basse sabio.
Iā ne lyra & tetrico uiuūt tibi pectine chordæ
Mire opifex numeris ueterū primordia uocū.
Atque mare in strepitum fidis itēdisse latinæ
Mox iuuenes agitare iocos & pollice honesto.
Egregios luisse senes: mihi nūc ligur & ora.
Intepet: hibernatque meū mare: qua latus igens
Dant scopuli: & multa littus se ualle recepat

commendaret. Lunensi s autem portus in quinto. Strabo his uerbis meminit: horum luna q dem ciuitas & portus est. Græci autem & portum & urbem selenes: id est lunæ appellant: ue rum ne quis ductus similitudine nominum eodem in loco portum & urbem esse putaret lu næ portus ab urbe alto monte seiungitur. Vrbs enim i hærruria ad macræ fluminis hostia sita est: portus autem in liguria positus ab ea distat circiter stadia octoginta. Cor enni En

Lunai portum est operæ cognoscite ciues
Cor iubet hoc enni postquam destertuit esse
Meonides quintus pauone ex pythagoreo:
Hic ego securus uulgi: & quid præparet auster
Infœlix pecori: securus & angulus ille
Vicini nostro quia pinguior & si adeo omnes
Ditescant orti peioribus usque recusem.
Curuus ob id minui seio haud cœnare sie uncto
Et signum in uapida naso tetigisse lagena.
Discrepet his alius: geminos horoscope uaro,
Producis genio. Solis natalibus est qui
Tangat olus siccum muria uaser in calice empra
Ipse sacrum irroras patinæ pipe: hic bona dente
Grâdia magnanimus pagit puer utar ego utar
Nec rombos ideo libertis ponere lautus:
Te tenuem solers turdorum nosse saluam

nia prudentia. Cordati enim sapietes dicuntur. Postquam destertuit eē Meo nides quintus pauone ex pythagoreo Refert Heraclides ponticus: ut Laer ti^o scribit: Pythagoram dicere solitū Se aliquando Aetalidem mercurium filium fuisse qui longo post tempore in Euphorbium. Deinde in Hermoti mum postea in pyrhum: nouissime in pythagoram commigravit: ad hūc igitur alludens Persius Enniū Quin tum ab Homero eē significat Meoni nides eni Home. dicit: uel a Meone patre: qui nepte Critaide uitiata Ho merum genuit: ut Euphor^o cumeus in libro de patriis rebus scribit: Vel a Meone lydorum rege: qui infantē Ho merum suscepit: ac liberaliter educa uit: ut Aristotiles in libro de poetica meminit. Securus uulgi: negligens & cōtemprior: Virgilius primo ænei dos. Securus amorū germanæ. Au ster infœlix pecori. Ostendit se auariciæ non intentum. Auster uero: qui & notus dicitur: a meridie autumnali tempore spirans uarios morbos ex citat. Securus & angulus ille uicini

nostro: quia pinguior: Nec inuidia laboro: quod uicinus me ditior sit. Angulum uero p præ dio: totum a parte ponit: Vel uicini campum intelligit. Et si adeo ditescant orti peiori bus: Quamquam omnes peioribus orti parentibus & ipsi quoque deterrimi ditiores in dies fiunt. Adeo autem multum & ualde significat. Usq̄ recusem. curuus ob id minui senio di tioribus inuidendo: nec sibi mortem acceleraturum: nec genium suum defraudaturū promit tit. Sine uncto: Nimis parce ac fordide. Et signum in uapida naso tetigisse lagena. De fordi dorum atque auarorum consuetudine tractum est qui uel usque ad fecem uini: Nequid in cado super sit: potant. Cuius in fundo signum aliquod sculptum est. Discrepet his alius: Alium a suis moribus discrepantem: sordideque uiuentem demonstrat. Geminos horos cope uaro producis genio. Diuersa contrariaque natura eadem hora ortos producis. Horosco pus uero genesis est inspector. Varo genio: genus pro natura cuius est deus accipitur. Varum autem intortum significat ut fallit pede regula uaro. Solis natalibus: auari sordes etiam in natalib^o exprimit: in quibus largius & abundantius uiuitur. Muria: Salsugo ex li quore piscium facta muria est: ut Plinius primo & trigesimo libro scribit. Quam cum in ca lice paruo admodum poculo empra dicat: hominis auariciam declarauit. Irrorans: leuiter tenuiterq̄ ispargens. Hic bona dente: grâdia magnanimus pagit puer cōtrariū superiori addu cit bōa sua, pdigaliter cōsumētē. Utar ego utar: se modū seruatuz pollicet. Nec rombos: non rombos libertis apponā. quod pdigalitatē nimix nota ē: Rombus enim apud maiores i pre tio fuit præserti Rauēnæ captis. Nec tenuē solers turdoz nosse saluā: nec se gulosū futuz

dicit: ut tenuem saporem turdorum: & quæcunque suauiora palato sunt discernere calleat. Saliua enim propter saporem ad gulositatem trãffertur. Turdus uero ut Martialis asseuerat in ter aues gloria prima est. Hotatius quoque obeso nil melius turdo ait. Messe tenus propria uiue. Vitam ducas iuxta rerum tuarum facultatem & copiam. Ten⁹ enim præpositio est: pro pinquitatem significans. Quæ & interdum accusariuo coniungitur. Flaccus in argonautice Et tanim tenus immenso descēdit ab euro. Nonnūquam & genitiuo. Virgilius in georgicis: Et crurum tenus a mento palearia pendent. Quid metuis? Adhortatur ne honeste cōsumere id metuat: quod terra parens benigne: post paulo sibi reddet. Occa, seges altera in herba ē. Que exuperat tibi ipsi comminuens pauperibus diuidas. Mox enim eadē reparabis. In trãffatōe autem uerborum agresti similitudine permanet: Occare enim glebam occidere & comminuere est. Varro de re rustica libro priō. Vineas nouellas fodere aut arare & postea occare & deinde comminuere ne sit gleba dura: quod ita occidunt: occare dicunt hic quoque occator: qui glebas ita occidit auctore festo cognominat. Aft uocat officiū: Non his modo quæ ex prouētibus superant: sed substantiis propriis amicos iubleuādos affirmat

Trabe rupta: naufragiū factum ostendit: trabem pro nauī quæ ex tra-

bibus necitur, ponens. Brutia saxa: Brutium littus italiæ super lucaniam ē. & ad auripum usque siculum pertinet stadiorum spatio mille trecentorum & quinquaginta. Fuere autem brutii lucānorum pastores: quibus quoniam transfugerunt brutii sunt appellati. Lucani enim brutios fugitiuos atque rebelles uocant. Surdaque uota: quoniam a diis non exaudiuntur.

Condidit ionio. In ionio mari naufragium passus rem omnem amisit. Ionium autem pellaus duplex est: alterum a ionia regione minoris asiæ appellatum: quod numerofo ambitu littorum: flexum ab ægeō ad hadriaticum mare continet: alterum in italiæ finibus: quod a lone Naulochi filia ab Hercule interempta: ut Solinus autumat nomen traxit. Ingentes de puppe dei: iocose in deos maris dictum: quorum simulacra prostrata eum iaceant: neque sibi neque inopi illi profuerint. Iamque obuia mergis costa ratis lacerat. iure costam ratis mergis obuiam factam dicit: clamore enim suo tempestatem denunciantes e medioque mari ad litus euolantes obuia ratum fragmenta offendunt. Virgilius primo georgi. Iam sibi tum curuis male temperat unda carinis: cum medio celeres reuolant ex æquore mergi. clamoremque ferunt ad littora: mergus uero quod se in aquam cibum captans immergat. cognominatur:

De cespite uero frange aliquid: de patrimonio aliquid minuens amico inopi largiaris Ne pictus oberret cærulea i tabula. naufragi casum suum in tabula pictum circumferebant: quo stipem aliquam corrogarent. cæruleam autem dicendo ad pelagi colorem respexit. Sed cœnam funeris hæres negliget: sub auari persona! poeta loquitur: si amicis propria bona diuiseris. iratus hæres funus & epulum negliget. Seu ipirent cinnama surdum: surde spirare ac redolere dicitur cuius uix odor sentitur. Cinnamum uero auctore Pli. in æthiopia nascitur: ei⁹ frutex duorum cubitorum altitudinis. quattuorque digitorum crassitudinis est: quoque magis nigrescat: plus probatur. Seu ceraso peccent casia: casia quoque in ethiopia nascens ceraso mixta odoratum unguentum facit mortuorum uero caduera diuersis unguentis condiebatur. Ipsa quidem cerasus a. L. Lucullo! post uictoriam mithridaticam e ponto in italiam aduecta est. Et bæstius urget doctores graios. Cum poeta quæ supra posita sunt tanquam ab auaro prolata dixerit: quod sequitur ab eodem i philosophos dicitur. Bæstius uero a bæstia deriuatur. Hora. Diceret urendos correptus bæstius idem.

Messe tenus propria uiue: & granaria: fas est:
Emole: qd metuis: occa & seges altera i herba
Aft uocat officiū trabe: rupta brutia saxa est.
Prendit amicus iops rē qui oēm surdaq; uota
Condidit ionio iacet ipse in littore & una
Ingentes de puppe dei: iamque obuia mergis
Costa ratis lacerare nunc: & de cespite uiuo
Frange aliquid largire inopi: ne pictus oberret
Cærulea i tabula: sed cenam funeris hæres
Negliget iratus: quod rem curtaueris urnæ
Ossa inodora dabit: seu spirēt cinnama surdū
Seu ceraso peccent casia nescire paratus.
Tu ne bōa i columis minuas sed bestius urget

Ita fit postquam sapere urbi cum pipere & palmis uenit:rem avarus dicit imminui postquam luxuria & græcorum philosophica disciplina ad liberalitatem adhortans in urbem uenit. Quo apud maiores parco assuetos: agendis que rebus magis quam philolophorum scholis intentos non contingeat. Quidam hæc non ab auaro: sed a Persio dici uolunt: ut sensus & ordo sit. Ita fit ut græci philosophi rideantur: postquam hoc nostrum sapere maris experts ante

Doctores graios: ita fit postquam sapere urbi
Cū pipere & palmis uenit nostrū hoc maris exps
Fœnisecæ crasso uitiarunt unguine pultes.
Hæc cinere ulterior metuas ac tu meus hæres:
Quisquis eris paulum a turba seducior audi.
O bone num ignoras missa est a cæsare laurus.
Insignem ob cladem germanæ pubis: & aris
Frigidus excutitur cinis ac iam postibus arma
Iam chlamydes regum: iā lutea gausapa captis
Essadaque ingentesque locat cesonia rhenos.
Diis igitur genioq; ducis centum paria ob res
Egregie gestas: induco quis uetat aude:
Ve nisi conuiues oleum artocreasque popello

quam transmarina in gulæ usum ad ueherentur in urbem cum pipere & palmis uenit: hoc est postquam luxuries tanta increuit quod si ita legerimus sapere a sapore deducit e' modi apud Horatiū: Fœcundi leporis sapiēs sectabit armos. Fœnisecæ crasso uitia rūt unguine pultes: postquā agrestes homines cœperūt unctius uiuere. Unguē enim ab uncto uenit: est uero unctum pingue in suis dorso: Puls uero antiquit' farina aqua indita tantum fiebat: mox ouo: caseo: melle aditis: si ne uncto tamen confecta est: pulque punica appellata. Hæc cinere ulte- terior metuas? Ad avari obiecta res pondet Persius se parcius nō uicturū quo magnificentius posthumerur. In- terrogat autem nū timeat quæ post mortem casura sunt. At tu me' hæ- res: Cernens avarum de hærede solli- citum: ad eum se uertit: qui su' quan- doque hæres futurus sit. O bone num ignoras: Ob caligulæ uictoriam

de germanis: se paria dicit centum maclare uelle. In quo magna impensa futura est: Missa est a cæsare laurus. C. Cæsar germanici & Agrippinæ filius: qui & Caligula dict' post Svberlum imperauit: unicam omnino germanicam expeditiōem suscepit. in qua memoria dignum ges- sit. Veruntamen: magnificas litteras Romam misit: præterque barbaros transfugas & cap- tiuos galliarum procerissimum quenque legit: quos i pompa catenatos adduceret: Ouans de inde urbem natali suo ingressus est. Et aris frigidus excutitur cinis. Cum uictoribus sup- plicationes decernebantur. ad aras templaq; deus sacrificabant. Quod nunc fieri ait litteris a Cæsare de germanica clade missis. Iam chlamydes regum: Vestis genus chlamys est: quam aliqui militarem existimant'. Lutea gausapa: gausape militare stramētum est. Luteus uero crocinus color a luteo pratensi flore: ac sine usu cognominatur. Persimilis autem colore est floribus genistarum & croco. Virgilius iam croceo mutauit uellera luto. Esseda: uehicula gallorum britannorumq; sunt. Virgilius in georgicis: Belgica uel molli melius feret esseda collo. Propertius. Esseda cælatis siste britannia iugis. Ingentes rhenos: uel quia Suetonius ait ad triumpho pompam procerissimum quenque legit: ingentes accolat rheni dicit: uel quia et fluminū simulacra in triumphis præferebantur. Rhenus autem fluuius gallos a germanis determinat. Cesonia: cesoniā luxuriæ ac laxiuiæ perditæ. Caligula uxore duxit ardētissime q; amauit. Genioq; ducis. Natali. n. suo urbē ouans intrauit. Ve nisi conuiues. Et nisi assen- ferit minitaf. Coniuere. n. est oculos claudere: qd' læpe faciūt anuētes. Cicero i pisonē: Ne cō- nuēte quidē te q; ipsū eēt scelus: sed etiā hilarioribus oculis q; solitus eras itēte. Plini' decimo Halietus tantū implumes etiā num pullos suos percutiēs subinde cogit aduersos itueri so- lis radios & si conuētē flentēq; anima aduertit. præcipitat e nido uelut adulterinum & de generem. Artocreas: ex pane carneq; fiebant artocrea. Artos. n. panē creos carnē significat

Dic clare: uisus est hæres ægro animo id tulisse ac propterea frontem aliquantulum con-
traxisse. Ob quod eum clarius atq̃ apertius loqui iubet. Haud audeo inquis exossatus ager
iuxta est. Prohibere inquis non audeo: ne saxis cædar: quorum plenus ager propinquus est. Sa-
xa enim terræ ossa existimatur: ut Lapidem in corpore terræ ossa reor dici: apud Ouidiū. Age
si mihi nulla iam reliqua ex amitis. Tacite obiectioni respondet. Nam dicere potuisset. Si pa-

trimonium dissolues propinquū hæ-
redem non inuenies. At ergo qui su-
am hæreditatem adeant non defutu-
ros. Amita autem soror patris est: Pa-
truelis filia patruī. Proneptis filia ne-
ptis. Patruus frater patris. Matertera
soror matris. Auia mater patris. Acce-
do bouillas. In appia uia bouillæ sūt
citra aritiam romam uersus. A sconi-
pro milōe. postera die occurrit ei cir-
ca horam nonam clodius paulo ultra
bouillas rediens ab aricia. Cluuium
que ad uirbi. Aritiam diana enim re-
uocatum ab inferis hyppolitum i ari-
tia nymphæ egeriæ cōmendauit: ubi
uirbius uerso nomine quasi bis uir ē
appellat. Progenies terræ: eius enim
principio generis nō reperto e terra
ortus apparet. Quere ex me. Ex me si
queras quis abauus mihi sit haud ti-
bi facile dixerim. Quod si atauū tri-
tauumque addideris. ad unum tan-
dem deuenies. cuius parens ignoret
atque ob id terræ filius iudicet: Ma-
ior auunculus. Auia frater. Qui
prior es cur me in decursu lampada
poscis: cum grādiōr natu sis cur me
am captas hæreditatem: cū tuam ex-
pectare potius debeam? Hoc autē uel
decursorum graiorum consuetudine
tractum est: qui ut Herodot. octauo
meminit: uulcano facē per uices fer-
re consueuerunt uel de tediferis cere-
ris qui cum facibus ad extremam las-
fationem currebant uel potius de pa-
lestritarum more translatum est. Ci.
ad Herennium libro quarto. Non. n.

quemadmodum in palæstra qui tēdas ardentem arripit celerior est in cursu continuo quam
qui tradit: ita melior imperator nouus qui accipit exercitum quam ille qui decedit: propte-
rea quod defatigatus cursu integro facem. hic peritus imperator imperito exercitum tradit.

Vin tu gaudere relicto. Vis ne libenter assumere quicquid reliquerim qui pro mercurio
tibi sum diuitiarum lucrique deo. Deest aliquid summe. Hæredis uerba uel patrimonium
imminutum conquerentis: uel nunquid e summa desit interrogantis. Minui mihi. Respō-
det sibi ipsi quodcumq̃ deest imminuisse. Verum si ei quod superest relinquit. desistat quæ-
rere quod olim sibi a fraio legatum sit fœnoris. accedat merces hinc exime sumptus: dicta
parentum ad filios cum admonent ne patrimonium minuant. sed integra semper sorte ex
mercede fœnoris sumptus faciant. Reliquum: cum heres interrogasset quid reliqui foret
illi indignans: famulū lautiorē copiosiorēq̃ uictū pare iubet. Stauit. n. geniū suū non de-
fraudat quo luxurios. hæres uiuat. fixa fūosū sinciput aure. ad fumariū appēsū sinciput:
quod est anterior capitis pars aures tēporaq̃ complectens. Neq̃ uero in porco solum: sed & i
homine dicitur. Apollinaris ad ualerium maioranum partemq̃ cerebri Hic galeæ cū pte ra-
pit: fortiq̃ lacerto Disiicit ancipiti miserabile sinciput ense.